
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 304 DEL  26-08-2019

OGGETTO: CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL 2̂ EDIZIONE. IDENTITA' E

PASSAGGI. (CAPOFILA). IMPEGNO DI SPESA PER MATERIALE DI

CONSUMO E DI CANCELLERIA DITTA GBR ROSSETTO S.P.A.

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/05/2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il Decreto dei Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo (MiBACT) dei
28.02.2018 n. 131 concernente: “Criteri di riparto e modalità di utilizzo delle risorse destinate .ad
attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”;
VISTA la D.G.R. del 26.26.2018 n. 322, recante “Approvazione schema di Accordo di Programma
Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo - Regione Lazio per i progetti di attività
culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in
attuazione del D.M. 28.02.2018 n. 131;
VISTA la determinazione della Regione Lazio, Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, -
Area Spettacolo dal Vivo n. 608196 del 27/06/2018 con la quale viene approvato l’Avviso
pubblico, con la relativa modulistica, per il sostegno a progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del
“cratere del terremoto” della Regione Lazio, ai sensi del Decreto del Ministero dei Beni e delle
Attività Culturali e del Turismo (MIBACT) del 28,02.2018 n, 131;
PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto previsto dal predetto avviso, sono ammissibili a contributo
esclusivamente i costi sostenuti per attività svolte dal 1° luglio 2018 al 31 luglio 2019;
VISTA la propria deliberazione di G.M.n.120/2018 con la quale il Comune capofila di Antrodoco
ha avanzato istanza di contributo per il progetto denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 2̂
edizione – Identità e Passaggi" pari ad € 83.000,00, sul costo complessivo del progetto pari ad €
93.000,00;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n°G13451 del 24-10-2018, con la quale si comunica che
per il suddetto progetto è stato assegnato il contributo richiesto, pari perciò a complessivi €
83.000,00;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 88/2018, in atti, con la quale, il Comune di Borgo Velino
conformemente a quanto disposto dall’avviso di cui in argomento, ha approvato la proposta
progettuale corredata dal relativo bilancio economico per la realizzazione nel proprio territorio di
attività di spettacolo dal vivo (teatro, musica e danza) associandosi con il Comune di Antrodoco e
delegandolo quale Comune “capofila”, dando atto che alcune spese generali di organizzazione



faranno opportunamente capo al Comune capofila di Antrodoco ( service, piccoli allestimenti, Siae,
VV.FF., pubblicità, costi di vitto ed alloggio) al fine di una più snella gestione amministrativa;
VISTA la deliberazione di G.M.n.156/2018 con la quale, tra l’altro, questo Comune in qualità di
capofila del progetto, ha inoltrato alla Regione Lazio la modulazione definitiva sia per quanto
riguarda il cronoprogramma che il piano finanziario;
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di carta e di modica quantità di
cancelleria, stante l’ingente mole di atti legati alla realizzazione di tutti gli eventi del Festival;
CONTATTATA per le vie brevi la ditta GBR Rossetto S.p.A., Via E. Fermi, 7 - 35030 Rubano
(PD), P.IVA IT00304720287, che si è resa prontamente disponibile a fornire quanto richiesto
inoltrando apposito preventivo, in atti;
DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.3.2019;
VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG (Codice Identificativo
Gara) che  per detta fornitura è: CIG Z7726949CA;
RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 62 del 17.05.2019 “Anticipazione di cassa”;

VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa di:
Impegnare l’importo complessivo di € 508,85 (€ 417,09 + IVA € 91,76) in favore della-
ditta GBR Rossetto S.p.A., Via E. Fermi, 7 - 35030 Rubano (PD), P.IVA IT00304720287,
imputando la spesa come meglio di seguito specificato:

€ 254,23 sul cap. 1057/1 Cod. Bil. 05.02-1.03.02.99.99;
€ 254,62 sul cap. 1057/3 Cod. Bil. 05.02-1.03.02.99.99
provvedere, con successivo atto, alla liquidazione del suddetto importo, a seguito della-
presentazione di regolari fatture elettroniche o documentazioni contabili;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 30-08-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.304 del 26-08-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     04-09-2019     R.A. n°  676

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 04-09-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 04-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.304 del 26-08-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


